Исх. №СП-05/10434 от 16.07.2019

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/17-430/2019 по признакам нарушения ФГБОУ ВО Казанский
ГМУ Минздрава России (ИНН 1655007760), ООО «Центр экспертизы и геоизысканий» (ИНН
1660138448), ООО «ПСК-ГРАД» (ИНН 1659181424) пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», что выразилось в заключении
соглашения, которое имеет своей целью либо приводит или может привести к
ограничению конкуренции и (или) созданию преимущественных условий для ООО «ПСК-
ГРАД»,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №016/01/17-430/2019 было назначено на 04 июля 2019 года в 15
часов 00 минут.

Представителями ООО «Центр экспертизы и геоизысканий», ООО «ПСК-ГРАД» было
заявлено ходатайство о приобщении документов, запрошенных пунктом 4 Определения
о назначении дела №016/01/17-430/2019 к рассмотрению (исх.№СП-05/6829 от
13.05.2019г.), к материалам дела.

Комиссия Татарстанского УФАС России удовлетворила ходатайства ответчиков по
делу, представленная информация приобщена к материалам дела.

Вместе с тем, Комиссией Татарстанского УФАС России установлено, что Ответчиком
ООО «ПСК-ГРАД» не представлены следующие материалы, согласно запрошенной
информации (пп. 4.3-4.9):

информация (в форме справки за подписью руководителя организации) о сумме
выручки за 2016, 2017, 2018 года (руб., с НДС и без НДС) с разбивкой суммы выручки по
видам деятельности и приложением копии отчета о прибылях и убытках за указанный
период, либо копии налоговой декларации;

сведения о группе лиц по состоянию на 2016г., 2017 г., 2018г. в соответствии со ст. 9
Закона о защите конкуренции, в форме, утвержденной Приказом ФАС РФ №293 от
20.11.2006г. «Об утверждении формы представления перечня лиц, входящих в одну группу
лиц»;

информацию обо всех торгах, в которых принимало участие ООО «ПСК-ГРАД» в 2016 –
2019 годах. Информацию представить в виде следующей таблицы.

Номер
извещения

Дата
проведения

Начальная
максимальная
цена

Ваше
последнее
ценовое
предложение

Результат торгов
(признан или не
признан победителем)

… … … … …

копии договоров и/или контрактов, заключенных по результатам проведения открытых

аукционов в электронной форме №31604509827, 31705705963 со всеми приложениями,
дополнительными соглашениями, актами, спецификациями;

копии документов, подтверждающих оплату по договорам и/или контрактам,
заключенным по результатам проведения открытых аукционов в электронной форме
№31604509827, 31705705963 (платежные поручения, квитанции и др.);

копии актов сдачи-приемки оказанных услуг (выполнения обязательств) по договорам
и/или контрактам, заключенным по результатам проведения открытых аукционов в
электронной форме №31604509827, 31705705963;

реестр всех контрактов и/или договоров, заключенных ООО «ПСК-ГРАД» с иными
ответчиками по делу №016/01/17-430/2019 за 2015-2019гг. (с указанием наименования
организации, номера и даты заключения, предмета, срока, цены и основания
заключения).

Непредставление ООО «ПСК-ГРАД» запрошенной информации и документов
препятствует исполнению антимонопольным органом возложенных на него функций и
полномочий, препятствует всестороннему, объективному и полному исследованию
обстоятельств по делу №016/01/17-430/2019 и принятию решения.

В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях непредставление или несвоевременное
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган
сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством
Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по
требованию указанных органов, за исключением случаев, предусмотренных частями 3,
4 и 7 настоящей статьи, а равно представление в федеральный антимонопольный
орган, его территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации),
за исключением случаев, предусмотренных частью 8 настоящей статьи влечет
наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот
до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати
тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

Учитывая вышеизложенное, по результатам заседания, в целях всестороннего,
объективного и полного исследования доказательств по делу в соответствии с
пунктами 2,5 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №016/01/17-430/2019.

Назначить рассмотрение дела №016/01/17-430/2019 на 01 августа 2019 года в 15 часов 30
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

ООО «Теплоника-М» и  ООО «Строительная компания «Ирбис» в срок до 30 июля 2019
года представить документы и материалы, запрошенные Комиссией Татарстанского
УФАС России согласно пункту 8 Определения об отложении рассмотрения дела
№016/01/17-430/2019 (исх.№СП-05/8806 от 17.06.2019г.), а именно:

письменные пояснения с нормативно-правовым обоснованием по факту нарушения
ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава России (ИНН 1655007760), ООО «Центр экспертизы
и геоизысканий» (ИНН 1660138448), ООО «ПСК-ГРАД» (ИНН 1659181424) пункта 1 части 1
статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», что

выразилось в заключении соглашения, которое имеет своей целью либо приводит или
может привести к ограничению конкуренции и (или) созданию преимущественных
условий для ООО «ПСК-ГРАД»;

письменные пояснения об участии Вашей организации в открытых аукционах в
электронной форме № 31705610107, 31705705963 (в том числе о
соответствии/несоответствии Вашей заявки аукционной документации, техническому
заданию; о причинах отклонения заявки, отказа от участия в аукционе);

копии заявок Вашей организации на участие в аукционах в электронной форме
№31705610107, 31705705963 (при участии).

Документы представляются сопроводительным письмом в виде надлежащим образом
заверенных копий с приложением реестра представляемых документов.
Представляемые документы подшиваются, брошюруются и скрепляются печатью.

В случае отсутствия или невозможности представления документов и (или) информации
согласно запрашиваемому перечню следует письменно сообщить об этом с
указанием причин отсутствия или невозможности представления.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую законом
тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с требованиями
статей 25, 26 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным
законодательством, или представление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган влечет привлечение к административной ответственности,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

При представлении документов, информации ссылка на номер дела обязательна.

Явка представителей с надлежаще оформленной доверенностью на участие в
рассмотрении дела №016/01/17-430/2019 в Татарстанском УФАС России обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]